

Flyangrep. Britiske fly la i natt minor i fiendtlig farvann og angrep transporter og andre fiendtlige mål i Nordvesttyskland, Holland og Frankrike. I går angrep kraftige styrker amerikanske bombefly Bremen og Focke Wulff-fabrikken der. Under treninger med fiendtlige jagere over byen ble 52 tyske jagere skutt ned, mens amerikanerne selv tapte 16 bombefly. Det britiske flyvåpen rettet i går oppmerksomheten mot mål i Frankrike, der de angrep jernbanemål i Caën og Abbeville. Kraftstasjonen i Zeebrugge ble også bombet. 3 britiske fly savnes. Natt til i går angrep 600 britiske fly Skodaverkene i Plzen i Tsjekkoslovakia. 37 britiske fly savnes fra dette angrep. Nest etter ruppverkene i Essen er Skodaverkene det viktigste sentrum for den tyske rustningsindustri. I følge de siste meldinger var angrepet meget vellykket, og det betyr en ny rekord for det britiske flyvåpen. Aldri har en så stor bombeflystyrke trengt så dypt inn over fiendens område. De britiske fly måtte fly en rundtur på 2000 km før å komme fram til målet. Det ble sløppet opphengbomber på 2000 kg og mengder av brandbomber. Samtidig ble det rettet kraftige og konsentrerte angrep mot Mannheim og Ludwigshafen. Fra disse toktene savnes 18 fly. - Et russisk særkommunikat melder at Tilsit, Danzig og Königsberg har vært utsatt for kraftige russiske flyangrep. - Den britiske statssekretær i luftfartsministeriet capt. Balfour har gitt en oversikt over det britiske luftvåpens virksomhet i det år som gikk. Han opplyste blant annet at det i 1942 ble sløppet 55 tusen tonn bomber over Vesteuropa, hvorav 37 tusen tonn over tysk jord. I de første tre måneder i år har det britiske flyvåpen sløppet 32 tusen tonn bomber over Vesteuropa, hvorav 22 tusen tonn over Tyskland.

De britiske tanke de siste tre måneder har vært under gjennomsnittet. **Middelhavsområdet.** I Middelhavsområdet har allierte fly bombet skip og havner i Tunis, på Sicilia og i Italia. Blant de mål som er angrepet er dökkene i Bizerte, Ferryville, Palermo, Catania foruten slagfeltet i Tunis. Under disse og andre operasjoner tapte fienden 29 fly. 8 allierte maskiner savnes. Fotografier tatt fra luften viser at hele østområdet i Ferryville syd for Bizerte er blitt fullstendig ødelagt under de omfattende angrep av flyvende festninger forleden. - I Tunis har aktiviteten tillands innskrenket seg til patruljevirkosmhet. De allierte står nå mindre enn 40 km fra byen Tunis. Under de siste angrep i nord har de allierte stormet noen skråninger ved veien fra Medjez el Bab til Teboulba. - Den allierte øverstkommanderende i Nordafrika, general Eisenhower, ga i går i en pressekonferanse en oversikt over Afrikafelttoget. Han opplyste blant annet at siden oktober måned har de allierte senket 50 % av den tonnasje tyskerne og italienerne sendte for å nå nordafrikanske havner. De allierte styrker er nå rede til å samarbeide for den siste akt av Afrikafelttoget. Han tilføyet imidlertid at denne gang kommer framrykningen til å skje langsommere.

Sydsteuropa. Berlin radio meldte i går at Hitler har hatt et møte med den ungarske riksførstander admiral Horthy. Han har tidligere møtt kong Boris, general Antonescu og Mussolini. Det blir meldt at alle tyske sendemenn på Balkan er blitt kalt til konferanse i Berchtesgaden. von Papen og von Mackensen vil også delta i møtet. Fra Istanbul blir det meldt at det skal opprettes en spesiell øverkommando for Balkan, der offiserer fra lydrikene skal få en viss innflytelse som rådgivere.

Russland. Russerne har slått tyske motangrep tilbake i Kubanområdet, og har påført fienden tap. Forøvrig blir det bare meldt om lokal virksomhet. Russiske flåtestyrker har senket et tysk forsyningskip på 12000 tonn i Nordishavet. - Den belgiske og russiske regjering har bestemt at deres sendemenn hos hverandre heretter skal ha ambassadørs rang. Lignende arrangementer er ny ig truffet mellom den greske og russiske regjering. **Østen.** Amerikanske ubåter har senket 5 japanske skip i Stillehavet og også skadet en destroyer og et transportfartøy. Man mener at 4 japanske skip til ble senket da de allierte rev opp den siste japanske konvoy utenfor vest Guinea.

Tyrkia. Den øverstkommanderende for de allierte styrker i den nære Orient, general Dwight D. Eisenhower kom til Ankara torsdag kveld for å underhandle med de tyrkiske stabssjef. Siste (kl. 22): Det britiske flyvåpen rettet i ettermiddag et kraftig angrep mot dökkene i Mørpe. Det blir opplyst at siden angrepet mot Marethlingen tok til i Tunis er 45 fiendtlige forsyningskip senket av allierte fly og skip i Middelhavet.

ARBEIDSMOBILISERINGEN

Vi gjengir nedenfor utdrag av sirkulære fra direktoratet for arbeidsformidling nr. 175 av 27. mars 1943 til distriktskontorene, arbeidskontorene, ombudsmenn og trykkesaker:

Det er to store hovedgrupper som arbeidsinnsatsen konsentreres og om. Begge gruppene er like så viktige for så vidt som de hver på sitt felt er så betydelige at de må vies like stor interesse. Det ene felt gjelder tiltakene på forsvarets område. Det andre gjelder matforsyningen. En holdig løsning av det ene lar seg ikke gjennomføre uten en heldig løsning av det andre.

Utskrivning. I rundskriv 174 meldte en fra at registreringen i Sør-Norge skulle være ferdig 31. mars og i Nord-Norge 15. april. Fra de tyske myndigheter har en nå fått melding om de foreløbige behov. Av disse skal et større antall være skaffet til veie innen 15. april og oppdragene er allerede delvis fordelt. Arbeidsformidlingen må derfor påskynde behandlingen av det innkomne skjemanmateriale. Utskrivningen til de tildelte oppdrag må begynnes straks. Først og fremst skal utskrives alle menn i gruppe A (personer uten arbeid). Videre skal utskrivningen fortrinnsvis konsentreres om gruppene 1 (kontorfunksjonærer), 3 (handelsfunksjonærer) og 4 (forskjellige andre funksjonærer). Det er krevd at innen disse yrker skal skrives ut enhver arbeidsfør, meldepliktig mannlig arbeidstager i alderen 18 - 30 år, som ikke er sysselsatt ved bedrift eller virksomhet som kan tilføre arbeidskraft etter reglene i forordning av 9. juli 1941. Arbeidstagerne innen nevnte alders- og yrkesgrupper, som bevislig har nøkkelstillinger innen bedriften, skal såvidt mulig undtas fra utskrivningen. Ved utskrivning av de ovenfor nevnte grupper arbeidstager skal der tas de vanlige sosiale hensyn. I første rekke skal ugifte skrives ut, dernest personer med 1 å forsørge, 2 å forsørge osv. Arbeidsformidlingen må også være oppmerksom på at utskrivningen i og for seg ikke på noen måte er begrenset til yrkesgruppene 1, 3 og 4, og aldersklassen 18 - 30 år. Personer innen andre yrker eller aldersgrupper, som arbeidsformidlingen mener kan disponeres for arbeidsinnsatsen, skal også skrives ut når det er påkrevd for å dekke oppdraget eller de av sosiale eller andre grunner lettere kan skrives ut enn arbeidstagerne innen nevnte yrker og aldersgrupper. Det skal tas omsyn til fagskoleelever og håndverkslæringer. Gruppe E (studenter og skoleelever) skal foreløpig ikke utskrives til bygge- og anleggsvirksomhet. Det blir trolig høve til å sette disse inn i jordbruk og skogbruk (vedhegst), så snart eksamen er avsluttet.

Utskrivningen av kvinner til den nasjonale arbeidsinnsats skal foreløpig utstå. Det er dog forutsetningen at utskrivningen av kvinner til jordbruket og til de arbeidsoppgaver, som etter forordning av 9. juli 1941 fra før kan tilføres kvinnelig arbeidskraft ved pålegg, fortsatt skal finne sted som hittil. Kvinner skal dog foreløpig ikke gis pålegg om arbeid for Wehrmacht, uten etter uttrykkelig ordre herfra i hvert enkelt tilfelle. For utskrivning av arbeidstagerne tilhørende luftvernet og bedriftsvernet, gjelder inntil videre direktivene i rundskriv 153. Påleggstid for mannlige arbeidstagerne som utskrives til bygge- og anleggsarbeid og andre liknende oppgaver i samband med den nasjonale arbeidsinnsats, settes i administrasjon til 6 måneder.

Arbeidstagerne over 45 år skal foreløpig ikke gis pålegg om bygge- og anleggsarbeid, hvis de ikke tidligere tilhører disse yrker. De utskrevne arbeidstagerne skal på egen hånd reise fra hjemstedet og til nærmere angitte samlingssteder, hvor vedkommende arbeidsgiver vil overta transporten videre til arbeidsstedet. For de oppdrag til Organisasjon Todt som er meddelt vedkommende distriktskontor med skriv av 19. mars, er samlingsstedet Grunerløkke skole, Teftesgt. 44, Oslo. Utgifter vedrørende arbeidstagerne til O.T. vil bli refundert av O.T., Einsatzgruppe Viking, Kirkegt. 15, Oslo. De utskrevne må foruten klar og støvler bringe med seg spisestall og en mulig ulltopper. En gjør i denne forbindelse oppmerksom på at arbeidsgiveren ikke har plikt til å betale utstyr til arbeidstagerne. Arbeidsformidlingen må heller ikke legge ut midler for arbeiderne til kjøp av slikt utstyr, idet det ikke vil kunne påregnes at utgiftene vil bli trukket i arbeidstagerens lønn. Påberopelse av manglende arbeidsutstyr som grunn til ikke å etterkomme pålegg kan ikke godtas medmindre arbeidsformidlingen kan overbevise seg om riktigheten av det anførte, og kommunen nekter å medvirke til at det manglende blir skaffet til veie.

De oppdrag til bygge- og anleggsarbeid som er eller vil bli gitt herfra i samband med den nasjonale arbeidsinnsats, har ved siden av jordbruk, skogbruk, skipsfart og fiskeri fortrinnsrett til arbeidskraften. Mulig udekket behov til bergverks- og smeltevirksomheten skal dog dekkes foran oppdragene til bygge- og anleggsvirksomheten. Innen disse oppdrag er dekket, må ingen distrikter som har fått oppdrag, ingen arbeidstagerne som er skikket til arbeid som omfattes av oppdragene, tilvises eller godkjennes til andre oppgaver. Denne arbeidskraft må betraktes som ledig, og skal da i første rekke, under ivaretagelse av de vanlige sosiale hensyn, gis pålegg til de oppdrag som vedrører den nasjonale arbeidsinnsats som arbeidsformidlingen eller distriktskontoret sitter inne med.